Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« яя » пиры „2425г.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ регистрационный неИКРРЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023 г. №39-т/8

О корректировкедолгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей ООО «Санаторий имени Станко» (Кинешемский район)

на 2024-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Санаторий имени Станко»

(Кинешемский район) на 2024-2027 годы, изложив приложения 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

16.11.2022 № 49-т/24 в новой редакции в соответствии с приложениями 1, 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
|

Начальник Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/8

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/24

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Наименование
п/ регулируемой

организации
Вид тарифа Год

Отборный пар
Вода давлением

от от от |Свыш
12|2,5|7,0 е

1 2 до до до 13.0
полугодие|полугодие|2,5|7,0 13,0 Еу

кг/|кг/с|кг/ 2
2 2 2 см

см м см

Острый и
редуцирова
нный пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000
2023 1 835,30 * - - - - -

«Санаторий Одноставоч
2024|1835,30|1864,52 - 7 - - -

имени Станко» ный, руб./Гкал,|2025|1747,38 1 838,70 - - - - -

(Кинешемский 6ез НДС|2026|1726,64|1775121 -|-|-|- -

район) 2027|1775,12|1876,10 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)**

000
2023 2202,36 * - - - - .

«Санаторий о
2024|2202,36|2237,42 - - - - -

имени Станко» дностаноч|2025|2096,86|220644|| -|-|- -

Кинешемский ных, ру. кал
(

..
2026|2071,97|2130,14 - - - - -

район) 2027|2130,14 - | -

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/8

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-1/24

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр
ыйи

№
Наименование

от 1,2|от2,5 от7,0
Свыш реду

т регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 70 до 13,0 ] 3 о циро

организации полугодие|нолугодие Ку СМ кгГ/ му
ванн

2 2 см „| ый
см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (с учетом НДС)*

2023 - - - - - - -

ООО «Санаторий  Одноставоч
2024 - - - - - - -

имени Станко» дНост
1.

(Кинешемский Вы 2025 ^ - - - - - -

район) Рубка|2026 - - - - - - -

2027 - 2215,35'| - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

1

Тариф без учета НДС — 1 846,13 руб./Гкал